Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа села Багаевка

 муниципального образования «Город Саратов» имени Героя Советского Союза

Н.В. Котлова»

410513 Саратовская область Саратовский район с. Багаевка тел. (8452)996052 bagaevka_school@mail.ru

ОГРН 1026401183049 ИНН/КПП6432003592/645101001 https://shkolabagaevkasaratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

Приказ № _280/1_

от 22.12.2022

«О внесении изменений в

календарный учебный график

НОО, ООО и СОО на

2022-2023 учебный год»

В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской

области от 20.12.2022 №01-27/10392 на основании письма Управления

Роспотребнадзора по Саратовской области от 20.12.2022 года № 64-00-06/52-

5354-2022 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения

гриппа и острых респираторных заболеваний», в  целях снижения риска

распространения острых респираторных инфекций среди обучающихся и

сотрудников общеобразовательных учреждений с учетом сложившейся

эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график

начального общего образования на 2022-2023 учебный год

Периоды образовательной деятельности НОО

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 2 дня 42

II четверть 07.11.2022 23.12.2022 7 недель  35

Продолжительность каникул НОО

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы  2910.2022 06.10.2022 9

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 14

mailto:bagaevka_school@mail.ru
https://shkolabagaevkasaratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

2

2. Внести следующие изменения в календарный учебный график

основного общего образования на 2022-2023 учебный год

Периоды образовательной деятельности ООО

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 2 дня 41

II четверть 07.11.2022 23.12.2022 7 недель  35

Продолжительность каникул ООО

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы  2910.2022 06.10.2022 9

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 14

3. Внести следующие изменения в календарный учебный график

среднего общего образования на 2022-2023 учебный год

Периоды образовательной деятельности СОО

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I семестр 01.09.2022 23.12.2022 15 недель 2 дня 77

II семестр 09.01.2023 31.05.2023 18 недель  90

Продолжительность каникул СОО

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы  2910.2022 06.10.2022 9

Зимние каникулы 26.12.2022 08.01.2023 14

4. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах произвести

корректировку календарно-тематического планирования по

соответствующим предметам до 28.12.2022.

5. Учителям-предметникам, работающим во 2-9 классах выставить

четвертные отметки в электронный журнал по соответствующим предметам

до 28.12.2022.

6. Зам. директора Черепановой А.Р. довести данный приказ до

сведения учителей, работающих в 1-11 классах и классных руководителей.

3

7. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до

сведения обучающихся, их родителей (законных представителей).

8. Зам. директора Тумакову В.С. разместить данный приказ на

официальном сайте школы в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Алексушина А.К.   Кузнецова Т.В.

 Алешкова С.В.  Кулебякина Г.А.

 Бодрилова М.А.   Михеева Л.А.

 Галина О.И.   Оноприенко Е.А.

 Дорофеева К.В.   Сабельникова А.А.

 Кликушина Е.В.   Севостьяненко О.М.

 Котлов В.Е.   Сейлене Т.Г.

 Кузнецова Е.В.   Тумаков С.В.

 Кузнецова И.Н.  Черепанова А.Р.